
Resultados

Simulador de Créditos Hipotecarios

Persona Natural: Compra Bien Terminado / Bien
Futuro

Producto

8.00 %

Cuotas Dobles

Tasa Costo Efectivo Anual (TCEA)

Plazo (años)

S/ 70,000.00

Ninguno

10

7.15 %

Monto del Préstamo

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (*)

(*) Según Tarifario del Banco.

Periodo de Gracia en Meses 3

Fecha de Desembolso 03/02/2026

Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

0 03/02/2026 70,000.00

1 05/03/2026 404.01 0.00 70,443.4626.25 13.20 -443.46

2 05/04/2026 420.16 0.00 70,904.1227.30 13.20 -460.66

3 05/05/2026 409.23 0.00 71,353.1426.59 13.20 -449.02

4 05/06/2026 425.59 874.35 70,945.2327.65 13.20 407.91

5 05/07/2026 409.46 874.35 70,520.1426.60 13.20 425.09

6 05/08/2026 420.62 874.35 70,106.9427.33 13.20 413.20

7 05/09/2026 418.15 874.35 69,691.1127.17 13.20 415.83

8 05/10/2026 402.23 874.35 69,258.3226.13 13.20 432.79

9 05/11/2026 413.09 874.35 68,837.1026.84 13.20 421.22

10 05/12/2026 397.30 874.35 68,399.0625.81 13.20 438.04

11 05/01/2027 407.97 874.35 67,972.3826.50 13.20 426.68

12 05/02/2027 405.42 874.35 67,542.9926.34 13.20 429.39

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

13 05/03/2027 363.77 874.35 67,069.2523.64 13.20 473.74

14 05/04/2027 400.04 874.35 66,634.1325.99 13.20 435.12

15 05/05/2027 384.58 874.35 66,182.5524.99 13.20 451.58

16 05/06/2027 394.75 874.35 65,741.8025.65 13.20 440.75

17 05/07/2027 379.43 874.35 65,284.7324.65 13.20 457.07

18 05/08/2027 389.39 874.35 64,838.2725.30 13.20 446.46

19 05/09/2027 386.73 874.35 64,388.9725.12 13.20 449.30

20 05/10/2027 371.62 874.35 63,923.5924.15 13.20 465.38

21 05/11/2027 381.27 874.35 63,468.4824.77 13.20 455.11

22 05/12/2027 366.31 874.35 62,997.4423.80 13.20 471.04

23 05/01/2028 375.75 874.35 62,536.4524.41 13.20 460.99

24 05/02/2028 373.00 874.35 62,072.5324.23 13.20 463.92

25 05/03/2028 346.28 874.35 61,580.1622.50 13.20 492.37

26 05/04/2028 367.30 874.35 61,110.1723.86 13.20 469.99

27 05/05/2028 352.70 874.35 60,624.6422.92 13.20 485.53

28 05/06/2028 361.60 874.35 60,148.5823.49 13.20 476.06

29 05/07/2028 347.15 874.35 59,657.1422.56 13.20 491.44

30 05/08/2028 355.83 874.35 59,174.9423.12 13.20 482.20

31 05/09/2028 352.95 874.35 58,689.6722.93 13.20 485.27

32 05/10/2028 338.73 874.35 58,189.2622.01 13.20 500.41

33 05/11/2028 347.07 874.35 57,697.7322.55 13.20 491.53

34 05/12/2028 333.01 874.35 57,191.2321.64 13.20 506.50

35 05/01/2029 341.12 874.35 56,693.3622.16 13.20 497.87

36 05/02/2029 338.15 874.35 56,192.3321.97 13.20 501.03

37 05/03/2029 302.64 874.35 55,653.4919.67 13.20 538.84

38 05/04/2029 331.95 874.35 55,145.8621.57 13.20 507.63

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

39 05/05/2029 318.28 874.35 54,623.6720.68 13.20 522.19

40 05/06/2029 325.80 874.35 54,109.4921.17 13.20 514.18

41 05/07/2029 312.30 874.35 53,580.9320.29 13.20 528.56

42 05/08/2029 319.58 874.35 53,060.1220.76 13.20 520.81

43 05/09/2029 316.48 874.35 52,536.0120.56 13.20 524.11

44 05/10/2029 303.21 874.35 51,997.7719.70 13.20 538.24

45 05/11/2029 310.14 874.35 51,466.9120.15 13.20 530.86

46 05/12/2029 297.04 874.35 50,922.1019.30 13.20 544.81

47 05/01/2030 303.73 874.35 50,384.4119.73 13.20 537.69

48 05/02/2030 300.52 874.35 49,843.3019.52 13.20 541.11

49 05/03/2030 268.44 874.35 49,268.0317.44 13.20 575.27

50 05/04/2030 293.86 874.35 48,719.8319.09 13.20 548.20

51 05/05/2030 281.19 874.35 48,158.1418.27 13.20 561.69

52 05/06/2030 287.24 874.35 47,602.8918.66 13.20 555.25

53 05/07/2030 274.74 874.35 47,034.3317.85 13.20 568.56

54 05/08/2030 280.54 874.35 46,471.9518.23 13.20 562.38

55 05/09/2030 277.18 874.35 45,905.9918.01 13.20 565.96

56 05/10/2030 264.95 874.35 45,327.0017.21 13.20 578.99

57 05/11/2030 270.35 874.35 44,753.7617.56 13.20 573.24

58 05/12/2030 258.30 874.35 44,167.6916.78 13.20 586.07

59 05/01/2031 263.44 874.35 43,587.1017.12 13.20 580.59

60 05/02/2031 259.98 874.35 43,002.8216.89 13.20 584.28

61 05/03/2031 231.60 874.35 42,388.3215.05 13.20 614.50

62 05/04/2031 252.83 874.35 41,796.4316.43 13.20 591.89

63 05/05/2031 241.23 874.35 41,192.1815.67 13.20 604.25

64 05/06/2031 245.69 874.35 40,592.6815.96 13.20 599.50

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

65 05/07/2031 234.28 874.35 39,981.0315.22 13.20 611.65

66 05/08/2031 238.47 874.35 39,373.8415.49 13.20 607.19

67 05/09/2031 234.85 874.35 38,762.8015.26 13.20 611.04

68 05/10/2031 223.72 874.35 38,139.9114.54 13.20 622.89

69 05/11/2031 227.49 874.35 37,521.0314.78 13.20 618.88

70 05/12/2031 216.55 874.35 36,890.5014.07 13.20 630.53

71 05/01/2032 220.03 874.35 36,263.6814.30 13.20 626.82

72 05/02/2032 216.30 874.35 35,632.8814.05 13.20 630.80

73 05/03/2032 198.78 874.35 34,983.4312.92 13.20 649.45

74 05/04/2032 208.66 874.35 34,344.5013.56 13.20 638.93

75 05/05/2032 198.22 874.35 33,694.4512.88 13.20 650.05

76 05/06/2032 200.97 874.35 33,047.3313.06 13.20 647.12

77 05/07/2032 190.73 874.35 32,389.3012.39 13.20 658.03

78 05/08/2032 193.19 874.35 31,733.8912.55 13.20 655.41

79 05/09/2032 189.28 874.35 31,074.3212.30 13.20 659.57

80 05/10/2032 179.35 874.35 30,404.1711.65 13.20 670.15

81 05/11/2032 181.35 874.35 29,736.1511.78 13.20 668.02

82 05/12/2032 171.62 874.35 29,057.7711.15 13.20 678.38

83 05/01/2033 173.32 874.35 28,381.2011.26 13.20 676.57

84 05/02/2033 169.28 874.35 27,700.3311.00 13.20 680.87

85 05/03/2033 149.19 874.35 26,998.069.69 13.20 702.27

86 05/04/2033 161.03 874.35 26,308.4010.46 13.20 689.66

87 05/05/2033 151.84 874.35 25,608.969.87 13.20 699.44

88 05/06/2033 152.74 874.35 24,910.479.92 13.20 698.49

89 05/07/2033 143.77 874.35 24,202.439.34 13.20 708.04

90 05/08/2033 144.36 874.35 23,495.029.38 13.20 707.41

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

91 05/09/2033 140.14 874.35 22,783.119.10 13.20 711.91

92 05/10/2033 131.49 874.35 22,061.998.54 13.20 721.12

93 05/11/2033 131.59 874.35 21,340.988.55 13.20 721.01

94 05/12/2033 123.17 874.35 20,611.008.00 13.20 729.98

95 05/01/2034 122.93 874.35 19,880.777.99 13.20 730.23

96 05/02/2034 118.58 874.35 19,145.907.70 13.20 734.87

97 05/03/2034 103.12 874.35 18,394.576.70 13.20 751.33

98 05/04/2034 109.71 874.35 17,650.267.13 13.20 744.31

99 05/05/2034 101.87 874.35 16,897.606.62 13.20 752.66

100 05/06/2034 100.79 874.35 16,143.796.55 13.20 753.81

101 05/07/2034 93.17 874.35 15,381.866.05 13.20 761.93

102 05/08/2034 91.75 874.35 14,618.425.96 13.20 763.44

103 05/09/2034 87.19 874.35 13,850.125.66 13.20 768.30

104 05/10/2034 79.94 874.35 13,074.105.19 13.20 776.02

105 05/11/2034 77.98 874.35 12,296.005.07 13.20 778.10

106 05/12/2034 70.97 874.35 11,510.434.61 13.20 785.57

107 05/01/2035 68.65 874.35 10,722.394.46 13.20 788.04

108 05/02/2035 63.95 874.35 9,929.344.15 13.20 793.05

109 05/03/2035 53.48 874.35 9,125.153.48 13.20 804.19

110 05/04/2035 54.43 874.35 8,321.973.54 13.20 803.18

111 05/05/2035 48.03 874.35 7,511.973.12 13.20 810.00

112 05/06/2035 44.81 874.35 6,698.542.91 13.20 813.43

113 05/07/2035 38.66 874.35 5,878.562.51 13.20 819.98

114 05/08/2035 35.06 874.35 5,054.752.28 13.20 823.81

115 05/09/2035 30.15 874.35 4,225.711.96 13.20 829.04

116 05/10/2035 24.39 874.35 3,390.531.58 13.20 835.18

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



Cronograma de Pagos

Cuota
Nro

Interés
Fecha SD(*) S/ SI(**) S/

Amortización Saldo
S/ S/ S/ S/

117 05/11/2035 20.22 874.35 2,550.911.31 13.20 839.62

118 05/12/2035 14.72 874.35 1,705.440.96 13.20 845.47

119 05/01/2036 10.17 874.35 855.120.66 13.20 850.32

120 05/02/2036 5.10 873.75 0.000.33 13.20 855.12

Total - 28,840.57 102,298.351,873.78 1,584.00 70,000.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.


